2

	ỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐẮK LẮK
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-HĐND
	Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh
quy định chi tiết thi hành Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 15/4/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Xét Tờ trình số ….. /TTr-STP ngày ..…/..…/2017 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk về việc đề nghị ban hành Quyết định về danh mục văn bản QPPL của HĐND tỉnh quy định chi tiết thi hành Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND tỉnh…,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chi tiết thi hành Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa gồm 01 văn bản với nội dung cụ thể như sau:
- Tên văn bản quy định chi tiết: Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về hỗ trợ giá thuê mặt bằng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa tại Khu công nghiệp, các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.
- Cơ quan trình: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk.
- Thời gian trình ban hành: Quý IV/2017.

- Đối tượng áp dụng: Doanh nghiệp nhỏ và vừa thuê mặt bằng tại Khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh; các sở, ngành, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan.

- Phạm vi điều chỉnh: Quy định về mức hỗ trợ giá thuê mặt bằng tại Khu công nghiệp, các cụm công nghiệp cho các Doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh; trách nhiệm của cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan trong việc thực hiện hỗ trợ giá thuê mặt bằng cho Doanh nghiệp nhỏ và vừa .

- Nội dung chính: Quy định mức hỗ trợ giá thuê mặt bằng tại Khu công nghiệp, các cụm công nghiệp cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh trong giai đoạn 05 năm kể từ ngày ký hợp đồng thuê mặt bằng.

- Dự kiến nguồn lực, điều kiện đảm bảo cho việc thi hành Nghị quyết: Ngân sách địa phương.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức soạn thảo nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh; tập trung nguồn lực soạn thảo, trình ban hành nghị quyết bảo đảm chất lượng, tiến độ để có hiệu lực cùng thời điểm có hiệu lực của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa.
Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chính phủ;

- Bộ Tư pháp;

- TT.Tỉnh uỷ;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh
- Các Sở: Tư pháp, Tài chính;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, Ct.HĐND.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Y Biêr Niê

PAGE
2